主营业务收入 346,404,621.02 269,314,416.08 28.62% 245,057,645.81

利润总额 6,511,261.79 25,651,110.63 -74.62% 39,518,565.84

净利润 1,936,830.63 20,480,973.41 -90.54% 32,515,892.27

扣除非经常性损益的净利润 2,077,228.62 20,699,234.22 -89.96% 29,331,945.13

经营活动产生的现金流量净

额
32,616,424.93 24,123,591.95 35.21% 33,587,177.47

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减

（％） 2004 年末

总资产 582,355,037.71 516,944,748.33 12.65% 358,700,400.50

股东权益（不含少数股东权

益）
314,435,817.01 320,088,986.38 -1.77% 309,979,272.36

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2006 年 2005 年 本年比上年增减（％） 2004 年

每股收益 0.028 0.300 -90.67% 0.62

每股收益（注） 0.028 - - -

净资产收益率 0.62% 6.40% -5.78% 10.49%

扣除非经常性损益的净利润为

基础计算的净资产收益率
0.66% 6.47% -5.81% 9.46%

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.48 0.35 37.14% 0.64

 2006 年末 2005 年末 本年末比上年末增减（％） 2004 年末

每股净资产 4.61 4.69 -1.71% 5.90

调整后的每股净资产 4.57 4.65 -1.72% 5.88

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
-65,202.95

各种形式的政府补贴 890,000.00

各项非经常性营业外收入、支出 -1,181,196.51

小   计 -356,399.46

减：企业所得税影响数（所得税减少以"-" 表示） -216,001.47

合计 -140,397.99

浙江杭州鑫富药业股份有限公司 2006 年年度报告摘要

3

3.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 39,975,000 58.57% 0 0 0 -10,822,50
0

-10,822,50
0 29,152,500 42.71%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 39,975,000 58.57% 0 0 0 -10,822,50
0

-10,822,50
0 29,152,500 42.71%

 其中：境内法人持

股
23,185,500 33.97% 0 0 0 -1,998,750 -1,998,750 21,186,750 31.04%

   境内自然人持

股
16,789,500 24.60% 0 0 0 -8,823,750 -8,823,750 7,965,750 11.67%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 28,275,000 41.43% 10,822,500 10,822,500 39,097,500 57.29%

1、人民币普通股 28,275,000 41.43% 10,822,500 10,822,500 39,097,500 57.29%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 68,250,000 100.00% 0 0 68,250,000 100.00%

有限售条件股份可上市交易时间
单位：股

时间 限售期满新增可上市

交易股份数量
有限售条件股份数量

余额
无限售条件股份数量

余额 说明

2007-08-13 4,797,000 24,355,500 43,894,500

根据股改承诺，新增可上市交易股

份数量为 4,797,000 股，其中 3，412，
500 股为高管股，还要依据国家相关

法律法规及规范性文件进行锁定。

2008-08-13 3,168,750 21,186,750 47,063,250

根据股改承诺，新增可上市交易股

份数量为 3,168,750 股为高管股，还

要依据国家相关法律法规及规范性

文件进行锁定。

2011-08-13 21,186,750 0 68,250,000 根据股改承诺

前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件

浙江杭州鑫富药业股份有限公司 2006 年年度报告摘要

4

单位：股

序号 有限售条件股东名称 持有的有限售条件股份数

量
可上市交易时

间
新增可上市交易股份

数量 限售条件

1 杭州临安申光贸易有

责任限公司
21,186,750 2011-08-13 21,186,750

自获得上市流通权之日起 60
个月内，在任何价位均不上

市交易；自获得上市流通权

之日起，若公司股票在连续 5
个交易日内收盘价未能达到

或超过 22 元/股，即使在前述

承诺期满后的 12 个月内也不

上市交易。期间若公司发生

派息、送配股、资本公积金

转增股本等除权除息事项

的，应对前述承诺的公司股

价作除权除息处理。

2007-08-13 3,412,500

2 林关羽 6,581,250
2008-08-13 3,168,750

①自获得上市流通权之日

起，在 12 个月内不上市交易

或者转让；②在前项承诺期

期满后，通过深交所持牌交

易出售股票，出售数量占公

司股份总数的比例在 12 个月

内不超过 5%，在 24 个月内

不超过 10%。③因为林关羽

为公司副董事长兼总经理，

所以其所持有的公司股份依

据国家相关法律法规及规范

性文件进行锁定。

3 吴彩莲 1,384,500 2007-08-13 1,384,500

①自获得上市流通权之日

起，在 12 个月内不上市交易

或者转让；②在前项承诺期

期满后，通过深交所持牌交

易出售股票，出售数量占公

司股份总数的比例在 12 个月

内不超过 5%，在 24 个月内

不超过 10%。

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股表

单位：股

股东总数 5,443

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

杭州临安申光贸易有责任限

公司 其他 31.04% 21,186,750 21,186,750 3,888,400

林关羽 其他 14.64% 9,993,750 9,993,750

吴彩莲 其他 6.52% 4,449,100

中国建设银行－中小企业板

交易型开放式指数基金 其他 2.04% 1,391,079

殷杭华 其他 1.76% 1,199,250

临安博联生物技术有限公司 其他 1.37% 933,154

临安恒溪文化投资有限公司 其他 1.32% 900,655

浙江杭州鑫富药业股份有限公司 2006 年年度报告摘要

5

丁成忠 其他 0.85% 582,689

黄丹心 其他 0.62% 422,044

陈光良 其他 0.59% 399,750

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

林关羽 3,412,500 人民币普通股

吴彩莲 3,064,600 人民币普通股

中国建设银行－中小企业板交易型开放式指

数基金
1,391,079 人民币普通股

殷杭华 1,199,250 人民币普通股

临安博联生物技术有限公司 1,199,250 人民币普通股

临安恒溪文化投资有限公司 933,154 人民币普通股

丁成忠 900,655 人民币普通股

黄丹心 422,044 人民币普通股

陈光良 399,750 人民币普通股

马志宇 370,400 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

上述股东中，杭州临安申光贸易有限责任公司和临安博联生物技术有限公司的控股股东均为过

鑫富先生，吴彩莲女士是过鑫富先生的配偶，林关羽先生是吴彩莲女士妹妹的配偶，上述股东

存在一致行动的可能；未知其他股东之间是否存在关联关系，是否属于《上市公司股东持股变

动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

4.3.2 控股股东及实际控制人具体情况介绍

1、公司控股股东为杭州临安申光贸易有限责任公司，基本情况：成立时间：2002 年 3 月 6 日；法定代表人：过生良；注册资